
ZÁPIS
z 10. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 13. prosince 2006

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, Ing. K. Radocha, dr. F. Vaníček, dr. P. 
Trojovský, Mgr. J. Skopal, 
J. Černá, M. Beran, K. Janiš, ml., J. Lorenc, K. Jarošová, L. Grygerek, J. 
Lorenc, K. Jarošová, L. Grygerek

Omluveni: Mgr. K: Štěpánková, J. Stratílek
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, Ing. M. Bednářová, Ing. D. Hejčlová

Program:
1. Změna Organizačního řádu PdF HK
2. Studijní záležitosti
3. Různé

Ad. 1.
Doc. Jehlička předložil návrh na změnu organizace na PdF UHK. Stávající Oddělení 
pedagogické praxe a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků při Katedře 
pedagogiky a psychologie se přejmenuje na Oddělení pedagogické praxe a vznikne 
nové pracoviště Centrum celoživotního vzdělávání při děkanátě PdF.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 5 hlasů pro 0 hlas proti 1 se zdržel hlasování

Ad 2.
Vedoucí Oddělení informačních systémů PdF UHK Ing. S. Tomšů představil formou 
prezentace záměr nových zápisů do FIS. AS PdF schválil pokračovat v tomto 
záměru. Ing. Tomšů v průběhu ledna 2007 zašle členům AS PdF podrobnější 
informace.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 3.
a) Návrh na  pokrytí části stipendií z rozpočtu PdF mimo stipendijní fond.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování



b) Členům AS PdF byla přednesena žádost děkana PdF na uvolnění finanční částky 
na krytí projektu Euroregionu Glacensis, jehož řešitelem je prof. PhDr. Vladimír 
Wolf. Podle platných podmínek se projekt profinancuje až v případě kladného 
hodnocení předloženého projektu.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Usnesení AS PdF UHK
AS PdF schvaluje:

 přejmenování Oddělení pedagogické praxe a dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků při Katedře pedagogiky a psychologie na 
Oddělení pedagogické praxe

 vznik Centra celoživotního vzdělávání na PdF

 záměr nových zápisů do FIS

 pokrytí části stipendií z rozpočtu PdF mimo stipendijní fond.

Akademický senát Pedagogické fakulty UHK souhlasí s uvolněním finanční 
částky ve výši 560 000,- Kč z rozpočtu PdF pod dobu realizace projektu na krytí 
nákladů projektu. Česko-polská ekonomická spolupráce na teritoriu Euroregionu 
Glacensis v letech 1949 – 1968 a její odraz v sociálně-politickém vývoji regionu.

Zapsala: H. Raabová

MgA. Jan Kyselák
předseda AS PdF UHK




